
 
 

 

Tworzenie i publikowanie podcastów 
 
 
 
 

 

Link do narzędzia 
cyfrowego  https://anchor.fm   

  https://podcasters.spotify.com/ & https://www.buzzsprout.com/index_new & https://www.wix.com/app-  

  market/wix-podcast-player       

    

Poziom wiedzy  Podstawowa wiedza i umiejętności  

    

Cele edukacyjne  Znajomość narzędzi i strategii cyfrowych i stosowanie ich w tworzeniu treści.  

  

Umożliwienie specjalistom z PKT i sektora turystycznego wzbogacenia swoich wirtualnych wycieczek poprzez 
generowanie i praktyczne rozwijanie pomysłów z wykorzystaniem podcastów.  
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Powiązane z modułem Moduły 3 i 4 

  

Opis  Podcast to audycja internetowa dostępna na żądanie. Podcasty mogą mieć formę 

narzędzia wywiadów, pojedynczych odcinków lub dłuższych opowieści. 

 Kanał podcastowy to miejsce, w którym twórcy mogą publikować swoje nagrania w jednym miejscu. Autorzy 

 mogą personalizować swoje kanały poprzez dodanie nazwy, grafik i opisu. 

 Anchor to darmowa platforma internetowa, która pozwala na tworzenie nagrań audio, ich edycję i przygotowanie 

 do publikowania podcastów. Korzystanie z niego jest bezpłatne - jedyne co musisz zrobić, to założyć konto za pomocą 
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adresu email. Anchor jest zintegrowany z platformą do udostępniania podcastów - Spotify. Wszystkie jej funkcje 

opisane są na stronie głównej, a wskazówki dla początkujących można znaleźć tutaj: https://help.anchor.fm/hc/en-

us/sections/360004178272-Getting-Started-with-Anchor 

Spotify to platforma, na której możesz udostępnić swój podcast. Dostęp do niej można uzyskać poprzez platformę 

internetową, aplikację na smartfony lub aplikację desktopową. Platforma jest darmowa i wystarczy założyć konto za 

pomocą maila. Spotify udostępnia szczegółową sekcję FAQ, z której można dowiedzieć się wszystkiego o 

publikowaniu podcastów: https://support.spotifyforpodcasters.com/hc/en-us 
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Jak używać narzędzia 

w ramach kursu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podcasty są istotnym narzędziem do angażowania nowych odbiorców i rozpowszechniania informacji o wirtualnych 

wycieczkach. Podczas zwiedzania można skorzystać z podcastu jako audioprzewodnika. Można go również 

wykorzystać jako wprowadzenie do wycieczki. Dzięki niemu Twoi klienci mogą wzbogacić swoją wiedzę i zainteresować 

się, a nawet zafascynować tematem wycieczki. 
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Fazy tworzenia: 

 

▪ Przygotowanie – aby zacząć nagrywać podcasty nie potrzebujemy drogich mikrofonów, mikserów i studia. Aby 

zacząć, potrzebujesz tylko swojego telefonu! 

 
▪ Pobierz aplikację - do nagrywania, edycji i publikowania podcastów na telefonie polecamy aplikację Anchor. 

 
▪ Załóż konto na Anchor lub innej aplikacji do nagrywania podcastów.  
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▪ Nagraj nowy podcast. W aplikacji Anchor możemy nagrać jedną lub kilka ścieżek dźwiękowych i stworzyć  

z nich jeden odcinek; każde nagranie stanowi jeden segment. 

 
▪ Edytuj nagranie i dodaj podkład muzyczny z biblioteki dostępnych utworów. 

 

▪ Opublikuj swój podcast (na przykład na platformie Spotify).  
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